
PORTARIA Nº 1.819/2025

ALTERA DISPOSITIVO DA PORTARIA Nº
1.234, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021, QUE
INSTITUI  E  NOMEIA  MEMBROS  DO
CONSELHO  GESTOR  DO  FUNDO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E
ENSINO FUNDAMENTAL – FMEIEF.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Decreto nº 34.903/2025
e tendo em vista o que consta no processo nº
71389/2025, RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  o  Artigo  2º  da  Portaria  nº
1.234/2021, no que se refere a composição do Conselho Gestor do Fundo
Municipal  de  Educação  Infantil  e  Ensino  Fundamental,  que  será  composta
conforme discriminado abaixo: 

“Art. 2° (…)

I – Secretaria Municipal de Educação – SEME:
a) Celeida Chamão de Medeiros

II – Representante do Conselho Municipal de Educação – CME/CI:
a) Leandro Vieira das Neves
b) Cleidimar Gomes Correia Lima

III – Representante do Conselho Municipal do FUNDEB:
a) Alexon Soares Cipriano
b) Mirella Gomes Vilela Alves Gonçalves”.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de setembro de 2025.

CELEIDA CHAMÃO DE MEDEIROS
Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003600320037003200310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-09-08T10:17:04-0300




